РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                       МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ
«21» июля 2020 г                                             № 21                                                с. Ульдючины
О дополнительных мероприятиях по введенной повышенной готовности
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населениями территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», о дополнительных мерах в связи с экстренным предупреждением ФКУ «ЦУКС ГУ МЧС России по Республике Калмыкия» № 716-3-6 от 21 июля 2020 года «экстренное предупреждение», распоряжением администрации Приютненского районного муниципального образования Республики Калмыкия от 21 июля 2020 г № 134 «О дополнительных мероприятиях по введенной повышенной готовности»
1. Распространить с 16 час. 00 мин. 21 июля 2020 года до 18 час. 00 мин. 22 июля 2020 года действие пункта 1 распоряжения Администрации Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 19 марта 2020 года № ___ «О введении на территории Ульдючинского сельского муниципального образования режима «Повышенной готовности» в связи с распространением саранчовых вредителей, на ситуацию, возникшую в связи с экстренным предупреждением, 21 июля 2020 г, а также ночью и утром 22 июля 2020 г., ожидается сильные дожди, ливни в сочетании с градом, грозами и шквалистым усилением ветра до 23 м/сек.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений независимо от форм собственности:

2.1. проверить готовность автономных источников электроснабжения;

2.2. уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации возможной ЧС;

2.3.  председателям уличных комитетов организовать информирование населения;
2.4.  Организовать постоянное взаимодействие с дежурными службами района
3. Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского  муниципального образования, на сайте администрации сельского  поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава

Ульдючинского сельского
муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Б.И. Санзыров

PAGE
2